
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2179                                                                                  del   3-12-2021

O G G E T T O

Revisione dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Commissario n. 135 del 27.01.2021. 
Attivazione nuove Unità Operative Semplici /Semplici Dipartimentali nelle more dell’adozione del 
nuovo Atto Aziendale. 

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2477

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2477 1



Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce che:

“Premesso  che,  in  attuazione  del  Decreto  del  Direttore  Generale  dell’Area  Sanità  e  Sociale  della
Regione Veneto n. 149 del 22.12.2020, con deliberazione del Commissario n. 135 in data 27.01.2021,
quest’Azienda ULSS n. 8 Berica ha approvato il nuovo Atto Aziendale.

Considerato, altresì,  che si ritiene ora necessario, con la presente deliberazione, proporre modifiche
all’assetto organizzativo delineato dal predetto Atto Aziendale, che tengono conto di recenti proposte di
riassetto organizzativo dei servizi, in relazione alla nuova organizzazione dei Dipartimenti aziendali ed
alla complessità di determinate strutture aziendali,  procedendo con l’istituzione/attivazione di nuove
UOSD/UOS, sempre nel rispetto delle prescrizioni regionali (standard di 1,31 di strutture semplici per
strutture  complesse,  come precisato  con DGR n.  2271/  2013).  Viene  data  attuazione  allo  standard
previsto  con  riferimento  all’effettivo  conferimento  di  incarichi  di  UOSD/UOS,  tenuto  conto  delle
strutture complesse presenti in Azienda, tra cui quella per il Sociale, in staff al Direttore dei servizi
socio-sanitari.

La riorganizzazione proposta tiene conto della necessità di uniformare per determinati settori i livelli
qualitativi  –  quantitativi  delle  prestazioni  sanitarie  richieste  dall’utenza  di  riferimento  nonchè  per
garantire una più efficiente risposta alla carenza di personale per le sedi ospedaliere di rete. 

Si propone, pertanto, il seguente aggiornamento dell’assetto organizzativo nel rispetto delle schede di
dotazione ospedaliera di cui alla DGR n. 614/2019.

Area Sanitaria e Socio Sanitaria

Attivazione Unità Operative Semplici:

1. UOS “Gestione ambulatoriale delle patologie da Infezione” - articolazione della UOC Malattie
Infettive (area dirigenza medica);

2. UOS  “Chirurgia  Maxillo-Facciale  Pediatrica” -  articolazione  della  UOC Chirurgia  Maxillo
Facciale (area dirigenza medica).

Modifica organizzativa di Unità Operative Semplici:

1. disattivazione  della  UOSD  di  Radiologia  del  Distretto  Ovest  (attività  previste  nei  Presidi
Ospedalieri  di  Arzignano,  Montecchio  Maggiore,  Valdagno  e  Lonigo),  con  conseguente
attivazione, dal giorno successivo alla data di approvazione della presente deliberazione, della
nuova UOSD denominata  “Radiologia  del  Presidio  Ospedaliero  di  Arzignano -  Montecchio
Maggiore, screening mammografico area ovest e coordinamento attività territoriali aziendali” e
contestuale conferimento, in via temporanea, dell’incarico di Responsabile della nuova UOSD
al dott. Evelino Zanella sino al completamento della relativa procedura selettiva e, comunque,
per un periodo non superiore a due mesi (area dirigenza medica);

 afferenza UOS “Radiologia - Valdagno” alla UOC “Radiologia - Vicenza”;
 afferenza UOS “Radiologia - Noventa” alla UOC “Radiologia - Vicenza”;

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2477 2



 afferenza delle attività radiologiche svolte presso il Presidio Ospedaliero di Lonigo alla UOC
“Radiologia Vicenza”;

2. disattivazione,  dal  giorno successivo alla  data  di approvazione  della  presente deliberazione,
della  UOS  “Laboratorio  di  Genetica”,  articolazione  UOC  “Medicina  di  Laboratorio”  con
conseguente  attivazione  della  UOSD  “Diagnostica  Molecolare”  (area  dirigenza  sanitaria),
afferente al Dipartimento della Diagnostica;

3. disattivazione,  dal  giorno successivo alla  data  di  approvazione della  presente deliberazione,
della  UOS  “Osservazione  breve  intensiva  Arzignano”,  articolazione  UOC  “Accettazione  e
Pronto  Soccorso  Arzignano”,  e  attivazione  dei  seguenti  incarichi  Professionali  di  Alta
Specializzazione con indizione dei relativi avvisi interni:

 “Osservazione Breve Intensiva del Pronto Soccorso - Arzignano (OBI)” (area dirigenza
medica);

 “Gestione dell’emergenza territoriale 118 – Suem” (area dirigenza medica);
 “Gestione dei percorsi assistenziali in Pronto Soccorso” (area dirigenza medica);

4. disattivazione,  dal  giorno successivo alla  data  di approvazione  della  presente deliberazione,
della  UOS  “Centro  regionale  per  la  revisione  protesica  di  spalla,  anca  e  ginocchio”  con
conseguenze attivazione della UOSD “Centro regionale per la revisione protesica di spalla, anca
e  ginocchio”  (area  dirigenza  medica)  e  contestuale  conferimento,  in  via  temporanea,
dell’incarico  di  Responsabile  della  nuova  UOSD  al  dott.  Stefano  Giaretta  sino  al
completamento della relativa procedura selettiva e, comunque, per un periodo non superiore a
due mesi.

Area servizi tecnico-amministrativi

Evidenziata la necessità da parte della Direzione Strategica aziendale di procedere anche all’interno
della  UOC  “Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali”,  ad  una  riorganizzazione/innovazione  dei  vari  ambiti
organizzativi  accorpando e sviluppando sinergie  tra  la  gestione e  manutenzione  del  patrimonio  e  i
Sistemi Informativi si propone, con la presente deliberazione:

 conferma  UOS  “Patrimonio,  Impianti  e  Manutenzioni”  Responsabile  Ing.  Nardella  Antonio  –
Dirigente Ingegnere;

 disattivazione  della  UOS “Reti  e  Telecomunicazioni”,  con  conseguente  attivazione,  dal  giorno
successivo  alla  data  di  approvazione  della  presente  deliberazione,  della  nuova  UOS  “Reti,
Telecomunicazioni  e  Teleconsulto-Telemonitoraggio”  e  contestuale  conferimento,  in  via
temporanea, dell’incarico di Responsabile della nuova UOS all’ing. Sartori Lucio Giovanni sino al
completamento della relativa procedura selettiva e, comunque, per un periodo non superiore a due
mesi;

 conferma UOS “Sistemi Informativi” Responsabile dott.ssa Chiara Canale, Dirigente analista;
 disattivazione  della  UOS  “Ingegneria  Clinica  e  Tecnologie  di  diagnostica  Strumentale”,  con

conseguente  attivazione,  dal  giorno  successivo  alla  data  di  approvazione  della  presente
deliberazione, del nuovo incarico professionale di Alta Specializzazione “Tecnologie di diagnostica
strumentale”,  afferente  alla  UOS  “Sistemi  Informativi”,  e  contestuale  conferimento,  in  via
temporanea,  del  nuovo incarico di Alta Specializzazione al  dott.  Sandini Bruno Antony sino al

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2477 3



completamento della relativa procedura selettiva e, comunque, per un periodo non superiore a due
mesi;

 afferenza delle attività di Ingegneria Clinica alla UOC “Servizi Tecnici e Patrimoniali”;
 attivazione UOS “Servizio Tecnico”.

La nuova organizzazione che interessa l’UOC “Servizi  Tecnici  e Patrimoniali”  è finalizzata  a dare
anche una effettiva e concreta risposta alle attività che l’UOC dovrà garantire nell’ambito del PNRR e,
pertanto,  ciascuno  degli  incarichi  sopra  indicati  sarà  chiamato  a  svolgere  le  relative  attività  e
progettualità per la parte di rispettiva competenza.

Considerata, da ultimo, l’informazione resa in data odierna alle Organizzazione Sindacali delle Aree
della Dirigenza e del Comparto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di ritenere le premesse parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stabilire che l’UOC “Gestione Risorse Umane” proceda con l’attuazione del quadro degli incarichi
dirigenziali previsti dal presente provvedimento, con pubblicazione pertanto dei relativi avvisi interni
per il conferimento degli incarichi stessi;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2477 4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-12-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-12-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2477 5


		2021-12-03T16:29:22+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




